Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 14/11/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПТИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «14» ноября 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.
Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применешш, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в воде продления
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциации в воде продления

рекомендащш об исключешш организащш из числа членов Ассоциации в связи с решением правления
Ассоциации.

1 .

2 .

3.

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШЛШГ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требовашш стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Строй Центр» (ИНН 3525233515)
1.2 ООО «КСМ» (ИНН 6204009490)
1.3 ООО «Инжстрой» (ИНН 7705962698)
1.4 ООО «Альфа Строй» (ИНН 7708825139)
1.5 ООО «РНДЖЕР СТРОЙ» (ИНН 7713481765)
1.6 ООО «Партнер Плюс» (ИНН 7718010022)
1.7 ООО «СтройМонтажПроект» (ИНН 7719472870)
1.8 ООО «Лумус Лазер» (ИНН 7720823770)
1.9 ООО «ТГС » (ИНН 7721783255)
1.10 ООО «ВЕГА-М» (ИНН 7724379795)
1.11 ООО «СУ-77» (ИНН 7727457219)
1.12 ООО «ВЕКТОР» (ИНН 7729495690)
1.13 ИП Рахимов Расул Валневич (ИНН 772996426012)
1.14 ООО «Дпакин» (ИНН 7731192950)
1.15 ООО «КАСКАД» (ИНН 7733353828)
1.16 ООО «Приоритет» (ИНН 7733791250)
1.17 ООО «СтройТех Групп» (ИНН 7733802047)
1.18 000 НПП «СевДорСтрой» (ИНН 7734439933)
1.19 ООО «Лайт Компани» (ИНН 7736537855)
1.20 ООО «АРТстрой» (ИНН 7743361585)
1.21 ООО «ГСКОМ» (ИНН 7751030354)
1.22 ООО «ИМПУЛЬС-С» (ИНН 7751051330)
1.23 ООО «ТМИ» (ИНН 9717091865)
1.24 ООО «ХИММАШ» (ИНН 9718144904)
1.25 ООО «Строй Групп» (ИНН 9718162621)
1.26 ООО «Транс-ЛОгистик» (ИНН 9731057312)
1.27 ООО «АСА» (ИНН 7717784150)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Строй Центр» (ИНН 3525233515)
1.2 ООО «КСМ» (ИНН 6204009490)
1.3 ООО «Инжстрой» (ИНН 7705962698)
1.4 ООО «Альфа Строй» (ИНН 7708825139)
1.5 ООО «РНДЖЕР СТРОЙ» (ИНН 7713481765)
1.6 ООО «Партнер Плюс» (ИНН 7718010022)
1.7 ООО «СтройМонтажПроект» (ИНН 7719472870)
1.8 ООО «Лумус Лазер» (ИНН 7720823770)
1.9 ООО «ТГС » (ИНН 7721783255)
1.10 ООО «ВЕГА-М» (ИНН 7724379795)
1.11 ООО «СУ-77» (ИНН 7727457219)
1.12 ООО «ВЕКТОР» (ИНН 7729495690)
1.13 ИП Рахимов Расул Валиевич (ИНН 772996426012)
1.14 ООО «Дпакин» (ИНН 7731192950)
1.15 ООО «КАСКАД» (ИНН 7733353828)
1.16 ООО «Приоритет» (ИНН 7733791250)

1.17 ООО «СтройТех Групп» (ИНН 7733802047)
1.18 000 НПП «СевДорСтрой» (ИНН 7734439933)
1.19 ООО «Лайт Компани» (ИНН 7736537855)
1.20 ООО «АРТстрой» (ИНН 7743361585)
1.21 ООО «ГСКОМ» (ИНН 7751030354)
1.22 ООО «ИМПУЛЬС-С» (ИНН 7751051330)
1.23 ООО «ТМИ» (ИНН 9717091865)
1.24 ООО «ХИММАШ» (ИНН 9718144904)
1.25 ООО «Строй Групп» (ИНН 9718162621)
1.26 ООО «Транс-ЛОгистик» (ИНН 9731057312)
1.27 ООО «АСА» (ИНН 7717784150)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организащш из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Строй Центр» (ИНН 3525233515)
1.2 ООО «КСМ» (ИНН 6204009490)
1.3 ООО «Инжстрой» (ИНН 7705962698)
1.4 ООО «Альфа Строй» (ИНН 7708825139)
1.5 ООО «РИДЖЕР СТРОЙ» (ИНН 7713481765)
1.6 ООО «Партнер Плюс» (ИНН 7718010022)
1.7 ООО «СтройМонтажПроект» (ИНН 7719472870)
1.8 ООО «Лумус Лазер» (ИНН 7720823770)
1.9 ООО «ТГС » (ИНН 7721783255)
1.10 ООО «ВЕГА-М» (ИНН 7724379795)
1.11 ООО «СУ-77» (ИНН 7727457219)
1.12 ООО «ВЕКТОР» (ИНН 7729495690)
1.13 ИП Рахимов Расул Валиевнч (ИНН 772996426012)
1.14 ООО «Диакин» (ИНН 7731192950)
1.15 ООО «КАСКАД» (ИНН 7733353828)
1.16 ООО «Приоритет» (ИНН 7733791250)
1.17 ООО «СтройТех Групп» (ИНН 7733802047)
1.18 000 НПП «СевДорСтрой» (ИНН 7734439933)
1.19 ООО «Лайт Компани» (ИНН 7736537855)
1.20 ООО «АРТстрой» (ИНН 7743361585)
1.21 ООО «ГСКОМ» (ИНН 7751030354)
1.22 ООО «НМПУЛЬС-С» (ИНН 7751051330)
1.23 ООО «ТМИ» (ИНН 9717091865)
1.24 ООО «ХИММАШ» (ИНН 9718144904)
1.25 ООО «Строй Групп» (ИНН 9718162621)
1.26 ООО «Транс-ЛОгистик» (ИНН 9731057312)
1.27 ООО «АСА» (ИНН 7717784150)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

2.1 ИП Ольховый Виктор Борисович (ИНН 770908179620)
2.2 ООО «Аккуро ФП» (ИНН 7714329932)
2.3 ООО «AMP-Строй» (ИНН 7716958478)
2.4 ООО «СК «Авангард » (ИНН 7724437550)
2.5 ООО «ВиАР Пропертиз» (ИНН 7727419277)
2.6 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
2.7 ООО «ИнСет» (ИНН 7733338724)
2.8 ООО «БиКар» (ИНН 7733766430)
2.9 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
2.10 ООО «Конструктив плюс» (ИНН 9722009538)
2.11 ООО «АрхТех» (ИНН 9724013113)
2.12 ООО «ЭкологияСервис» (ИНН 9728015665)
2.13 ООО «Ф.А.Х.Р.-Электрик» (ИНН 9729313840)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ИП Ольховый Виктор Борисович (ИНН 770908179620)
2.2 ООО «Аккуро ФП» (ИНН 7714329932)
2.3 ООО «AMP-Строй» (ИНН 7716958478)
2.4 ООО «СК «Авангард » (ИНН 7724437550)
2.5 ООО «ВиАР Пропертиз» (ИНН 7727419277)
2.6 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
2.7 ООО «ИнСет» (ИНН 7733338724)
2.8 ООО «БиКар» (IfflH 7733766430)
2.9 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
2.10 ООО «Конструктив плюс» (ИНН 9722009538)
2.11 ООО «АрхТех» (ИНН 9724013113)
2.12 ООО «ЭкологияСервис» (ИНН 9728015665)
2.13 ООО «Ф.А.Х.Р.-Электрик» (ИНН 9729313840)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ИП Ольховый Виктор Борисович (ИНН 770908179620)
2.2 ООО «Аккуро ФП» (ИНН 7714329932)
2.3 ООО «AMP-Строй» (ИНН 7716958478)
2.4 ООО «СК «Авангард » (ИНН 7724437550)
2.5 ООО «ВиАР Пропертиз» (ИНН 7727419277)
2.6 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
2.7 ООО «ИнСет» (ИНН 7733338724)
2.8 ООО «БиКар» (ИНН 7733766430)

2.9 ООО «Системные решения» (ИНН 7743302068)
2.10 ООО «Конструктив плюс» (ИНН 9722009538)
2.11 ООО «АрхТех» (ИНН 9724013113)
2.12 ООО «ЭкологияСервис» (ИНН 9728015665)
2.13 ООО «Ф.А.Х.Р.-Электрик» (ИНН 9729313840)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушеншт по ранее

примененной мере дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства и с

учетом характера совершенных нарушений, отсутствием потенциальной опасности допущенных нарушешш

предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт н снос объектов капитального строительства в
отношении:

3.1 ООО «ФСК-Строй» (ИНН 5835083197)
3.2 ООО «ПД» (ИНН 7714909010)
3.3 ООО «РемСтрой М» (ИНН 7722608440)
3.4 АО «ДВА» (ИНН 7730037648)
3.5 ООО «УК «Уютный квартал» (ИНН 9706000070)
3.6 ООО «ТеплоКомплект» (ИНН 9723102265)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства в отношении:

3.1 ООО «ФСК-Строй» (ИНН 5835083197)
3.2 ООО «ПД» (ИНН 7714909010)
3.3 ООО «РемСтрой М» (ИНН 7722608440)
3.4 АО «ДВА» (ИНН 7730037648)
3.5 ООО «УК «Уютный квартал» (ИНН 9706000070)
3.6 ООО «ТеплоКомплект» (ИНН 9723102265)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства сроком
до:

3.1 14.12.2022 г. - ООО «ФСК-Строй» (ИНН 5835083197)
3.2 14.12.2022 г. - ООО «ПД» (ИНН 7714909010)
3.3 14.12.2022 г. - ООО «РемСтрой М» (ИНН 7722608440)
3.4 14.12.2022 г. - АО «ДВА» (ИНН 7730037648)
3.5 14.12.2022 г. - ООО «УК «Уютный квартал» (ИНН 9706000070)
3.6 14.12.2022 г. - ООО «ТеплоКомплект» (ИНН 9723102265)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н. о необходимости продления рекомендации об исключении организации
из числа членов Ассоциации в связи с решением правления Ассоциации от 14 ноября 2022 г. сроком
до:

28.11.2022г. — ИП Кузнецов Антоний Евгеньевич, ИНН 773612965614

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.
1 .

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить рекомендацию об исключении организации из числа членов Ассоциации в
отношении нижеперечисленных организаций сроком до:

1. 28.11.2022г. -ИП Кузнецов Антоний Евгеньевич, ИНН 773612965614

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить рекомендацию об исключении организации из числа членов Ассоциации в
отношешш нижеперечисленных организации сроком до:

1. 28.11.2022г. -ИП Кузнецов Антоний Евгеньевич, ИНН 773612965614

Председатель заседания Беляковская С.Н.

«Объединение
строительных
организаций Кудинова О.В.Секретарь заседания

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»